

診療科目別患者数(総括表)

(単位:人)

区分	急患センター								北部急患診療所				こども急病診療所		合計	累計
	内科	小児科	外科	整形 外科	婦人科	眼科	耳鼻 咽喉科	小計	内科	小児科	外科	小計	小児科	小計		
1979年度～ 2008年度	352,579	472,352	96,293	13,262	2,156	14,211	17,744	968,597	76,379	72,464	28,157	177,000			1,145,597	1,145,597
2009年度	21,500	25,197	6,026	1,847	434	1,643	2,473	59,120	8,961	8,319	2,906	20,186			79,306	1,224,903
2010年度	19,238	22,603	6,220	1,812	467	1,647	2,576	54,563	7,367	6,781	2,746	16,894			71,457	1,296,360
2011年度	19,714	23,916	7,253	1,885	521	1,720	2,854	57,863	7,927	7,483	3,178	18,588			76,451	1,372,811
2012年度	20,835	20,960	7,265	2,149	555	1,719	2,907	56,390	8,622	6,730	3,276	18,628			75,018	1,447,829
2013年度	19,094	19,744	6,546	2,012	537	1,719	2,751	52,403	7,967	6,704	3,144	17,815			70,218	1,518,047
2014年度	20,063	10,526	5,993	2,001	514	1,656	2,776	43,529	8,791	6,532	3,022	18,345	11,871	11,871	73,745	1,591,792
2015年度	18,299		5,872	1,908	447	1,590	2,850	30,966	7,467	5,749	3,010	16,226	25,275	25,275	72,467	1,664,259
2016年度	18,278		5,389	1,665	363	1,310	2,499	29,504	8,267	5,556	2,458	16,281	26,062	26,062	71,847	1,736,106
2017年度	16,690		5,125	1,670	372	1,288	2,339	27,484	7,805	5,539	2,221	15,565	25,332	25,332	68,381	1,804,487
2018年度	17,299		5,261	1,876	368	1,418	2,546	28,768	8,070	5,299	2,486	15,855	24,227	24,227	68,850	1,873,337
累計	543,589	595,298	157,243	32,087	6,734	29,921	44,315	1,409,187	157,623	137,156	56,604	351,383	112,767	112,767	1,873,337	
構成比率(A)	38.6%	42.2%	11.2%	2.3%	0.5%	2.1%	3.1%	100%	44.9%	39.0%	16.1%	100%	100%			
構成比率(B)	75.2%								18.8%				6.0%		100%	
備考	昭和54年度～平成13年8月 石名坂診療所 平成13年9月～ 急患センター								平成4年～平成11年5月 青葉診療所 平成11年6月～ 北部急患診療所				平成26年11月～ こども急病診療所			